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امیر مثل کارلوسامیر مثل کارلوس

نكته بازی

کمی بیشتر توضیح می دهی؟
پس از موافقت هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس با فسخ قرارداد یحیی 
گل محمدی و جدایی این مربی از جمع سرخپوشان، ابتدا رسانه رسمی 
باشگاه بیانیه داد و مذاکره با مربیان ایرانی برای جانشینی یحیی را رد 
کرد و در ادامه حسین خبیری، عضو هیأت مدیره قرمزها گفت: »گزینه 
ما اکنون مربی خارجی کارنامه داری است که سابقه ای بسیار خوب و 
مقبولیتی بسیار زیاد میان هواداران داشته باشد.« به نظر می رسد اگر 
استاد لطف می کرد و خیلی ساده می گفت برانکو ایوانکوویچ، در وقت 
خودش و مخاطبان صرفه جویی می شد. مربی خارجی کارنامه داری 
که مورد اقبال هواداران هم باشد، طبیعتا خود برانکو است که بعد از 
جام ملت ها آزاد می شود و زمزمه هایی هم در مورد آغاز مذاکرات بین 
طرفین به گوش می رسد. البته که مذاکره به معنای حصول توافق نیست 

و »گزینه« هم لزوما نمی تواند مربی بعدی باشد.

البته یحیی هم مجانی نبود!
در پی قطعی شدن جدایی یحیی گل محمدی از پرسپولیس، برخی 
پیشکسوتان این تیم به انتقاد از این موضوع پرداختند. آنها مدعی بودند 
در حق گل محمدی بی انصافی شــده و این مربی باید به کار خودش 
ادامه می داد. از آن جمله است محسن عاشوری، هافبک سال های دور 
سرخپوشان که گفته: »پول مربی خارجی را صرف یحیی و خریدهایش 
می کردید.« صد البته گل محمدی کارنامه موفقی در پرســپولیس 
داشت و دمش هم گرم. طبیعتا مربی خارجی هم مخارج اصلی و فرعی 
بیشــتری دارد اما این تصور که یحیی هم مجانی کار می کرد اشتباه 
است. کسی رقم دقیق دستمزد گل محمدی در پرسپولیس را نمی داند 
اما وقتی مثلا صحبت از 20میلیارد و 30میلیارد تومان می شود، این 
یعنی 400، 500هــزار دلار. دوره ای که مربیان ایرانی خیلی کمتر از 

همتایان خارجی خود می گرفتند، مدت هاست که سر آمده!

1500 دلار می گیری؟
یکی از جنجالی ترین سوژه های این فصل سعید مهری بوده؛ بازیکنی 
که با استقلال قرارداد 150میلیون تومانی بست و این موضوع چنان 
موجب تعجب شد که تقریبا روزی نبود که در مورد آن حرف زده نشود. 
حتی این اواخر مرتضی پورعلی گنجی، مدافع مصدوم پرسپولیس هم 
به قرارداد مهری طعنه زد و گفت: »لابد در اسنپ کار می کند.« مهری 
که البته همچنان با هواداران استقلال هم چالش داشت و آنها از سطح 
کیفی اش رضایت نداشتند، نهایتا قراردادش را با این باشگاه فسخ کرد. 
او ازجمله بازیکنان مورد علاقه ریکاردو ساپینتو بود و حالا هم گفته 
می شود ممکن است در آپوئل نیکوزیای قبرس به این مربی پرتغالی 
ملحق شود. فقط پرسش اینجاست که دریافتی مهری از آپوئل چقدر 
خواهد بود؟ اگر او به اندازه اســتقلال پول بگیرد، نیم فصلش می شود 

75میلیون، یعنی حدود 1500دلار!

هیچ شــکی وجود ندارد که علیرضــا بیرانوند یکی از 
مهم ترین وزنه های تیم ملــی ایران در مســابقات جام ملت های 

آسیا به شمار می آید. دروازه بان شــماره یک تیم ملی در چندین تورنمنت 
بزرگ حاضر بوده و با انبوهی از تجارب، حتما می توانــد در قطر به کار امیر قلعه نویی 

بیاید، البته مشروط به اینکه بیرو در بهترین فرم خودش باشد. آیا نسخه فعلی علیرضا کاملا 
ایده آل است؟ شــاید آمار همه  چیز را نشــان ندهد اما به هر حال بیرانوند در 6مسابقه اخیر فقط 
یک بار موفق شده دروازه اش را بســته نگه دارد. او در آخرین دقایق دربی تهران از روی نقطه پنالتی 
تسلیم کوین یامگا شد، بعد 2گل عجیب و بحث برانگیز از استقلال خوزستان دریافت کرد، سپس بار 

دیگر مقهور ضربه پنالتی حسین گودرزی از شمس آذر شد. در نهایت بیرانوند مقابل نساجی مازندران 
کلین شیت کرد اما در دیدار با مس رفســنجان باز هم از روی نقطه پنالتی مقابل پریرا شکست خورد.
بیرو با این شرایط به اردوی تیم ملی پیوســت اما آنجا هم در مسابقه دوستانه با بورکینافاسو گل خورد. 
نگران کننده تر اینکه بیرانوند در بازی ملی قبلی مقابل ازبکستان هم طی یک نیمه 2گل دریافت کرده 
بود و اگر قرار باشد روی عملکرد او در لیگ هم متمرکز شویم، با 7کلین شیت در 15مسابقه، پشت سر 

حسین پورحمیدی و حسین حسینی قرار گرفته که 10و 8کلین شیت دارند. قطعا هیچ کدام از 
اینها به منزله افت اساسی بیرانوند نیست، چرا که شرایط او تا حد زیادی هم می تواند متاثر 

از وضعیت کلی پرسپولیس بوده باشد، اما آنچه مسلم است اینکه تیم ملی برای 
محقق کردن رؤیای حضور در فینال جام ملت ها به بهترین بیرانوند 

ممکن نیاز دارد؛ ســطحی که امیدواریــم علیرضا در 
روزهای آینده به آن برگردد.

دروازه بان اصلی تیم ملی در 6بازی اخیر فقط یک 

کلین شیت داشته است
بهترین بیرو باش!

کی روش تیم هایش را در فاصله یکساله جام جهانی تا جام ملت ها جوان نمی کرد 
قلعه نویی هم در این فاصله فقط توانسته میانگین سنی را ثابت نگه دارد

 لیست نهایی تیم ملی ایران که برای حضور در جام ملت های 
آسیا اعلام شده ، نسبت به لیســتی که سال گذشته در 
جام جهانی شرکت کرده بود، دارای 7چهره جدید است. 
در جام جهانی کارلوس کی روش ترجیح داد 25بازیکن را 
به همراه خودش به قطر ببرد و از ســهمیه بیست وششم 
استفاده نکند. اما قلعه نویی از هر 26سهمیه استفاده کرده 
 و به این ترتیب خروج 6بازیکــن و ورود 7بازیکن جدید، 
کل تغییرات تیم ملی را در این یک ســال نشان می دهد. 
امیر عابدزاده، مرتضی پورعلی گنجی، ابوالفضل جلالی، 
احمد نوراللهی، علی کریمی و وحید امیری از لیست خارج 
شده اند که خروج 2نفر از آنها به دلیل آسیب دیدگی است. 
به جای این نفرات، سامان فلاح، آریا یوسفی، امید ابراهیمی، 
محمد محبی، مهدی قائدی، رضا اسدی و شهریار مغانلو وارد 
لیست شــده اند. در بین تازه واردها از جوان 21ساله دیده 
می شود تا ابراهیمی 36ســاله که حالا مسن ترین بازیکن 
تیم محسوب می شود. میانگین سنی نفراتی که وارد لیست 

شده اند، 26.5سال و میانگین سنی آنهایی که تیم ملی را 
ترک کرده اند 30سال است. اما در مجموع میانگین سنی 
تیم ملی نسبت به سال گذشته و جام جهانی هیچ تغییری 
نکرده اســت؛ چراکه تمام بازیکنان جام جهانی، حالا یک 
سال مسن تر شده اند و اگر لیست هیچ تغییری نمی کرد، 
میانگین سنی آنها از 28.8 به 29.8 می رسید. اما ورود نفرات 
جدید و نسبتا جوان، میانگین سنی تیم را روی همان 28.8 
نگه داشته است؛ میانگینی که البته خیلی بالاست و ایران را 
به یکی از مسن ترین تیم های حاضر در جام ملت ها تبدیل 
کرده است. در واقع امیر قلعه نویی فقط توانسته میانگین 
سنی تیم ملی را ثابت نگه دارد و هنوز در اردوی او خبری 
از جوانگرایی نیست. او احتمالا این کار را بعد از جام ملت ها 
و در فاصله 3ســاله تا جام جهانی بعدی انجام خواهد داد. 
کارلوس کی روش هم در ســال های گذشته همین رویه را 
داشت و در فاصله یکساله میان جام جهانی تا جام ملت های 

آسیا تقریبا خبری از جوانگرایی در تیم او نبود.

4سال قبل؛ رفت وآمدهای کم تعداد
4ســال قبل، تغییراتــی که کارلوس کــی روش در 
فاصله جام جهانی تا جام ملت های آســیا در تیم ملی 
ایجاد کرد، از امســال هم کمتر بود. رشید مظاهری، 
رضــا قوچان نژاد، ســعید عزت اللهــی و محمدرضا 
خانزاده بعــد از جام جهانی تیم ملــی را ترک کردند 
و به جام ملت های آســیا نرســیدند. جای این 4نفر 
را در اردوی تیم ملی وریا غفــوری، احمد نوراللهی، 
حسین کنعانی زادگان و پیام نیازمند گرفتند که این 
تغییرات اصلا در راستای جوانگرایی نبود. عزت اللهی 

مصدوم شد و جای او را بازیکنی مسن تر به نام 
نوراللهی گرفت؛ درست مثل امسال 
که نوراللهی کنار رفتــه و جایش را 
ابراهیمی گرفته که مسن تر از اوست. 
یکی از ورودی های سال2019 هم 

وریا غفوری بود که 32ســال داشت. 
وریا در آســتانه جام جهانی2018 یکی 

از آخرین خط خورده هــا بود اما برای 
جام ملت هــا دوباره بــه تیم ملی 

دعوت شد. رضا قوچان نژاد هم 
بعد از جام جهانی2018 از تیم 
ملی خداحافظــی کرد و رفت. 
در مجموع بعد از این 4تغییر 
میانگین ســنی تیم ملی از 

26.9 به 27.6 رسید.

8سال قبل؛ تغییرات حداکثری
4سال دیگر به عقب برویم؛ در سال2015 و یک سال بعد 
از جام جهانی2014 کارلوس کی روش بیشترین تغییرات 
را در تیم ملی ایجاد کرد. از جمــع بازیکنانی که همراه با 
کی روش به برزیل رفته بودند، 9بازیکن تیم ملی را ترک 
کردند و 9بازیکــن جدید جای آنهــا را گرفتند. رحمان 
احمدی، احمد آل نعمه، پژمان منتظری، قاسم حدادی فر، 
حسین ماهینی، مهرداد بیت آشــور، دانیال داوری، رضا 
حقیقی و بختیار رحمانی 9نفری بودند که تیم ملی را ترک 
کردند و جای آنها را محسن فروزان، علیرضا بیرانوند، وریا 
غفوری، امید ابراهیمی، وحید امیــری، رامین رضاییان، 
ســروش رفیعی، مرتضی پورعلی گنجی و سردار آزمون 
گرفتند. ورود فــروزان، غفوری، ابراهیمی 
و امیــری که طبعا در راســتای 
جوانگرایی نبــود، چون همگی 
آنها بالای 27ســال  داشتند. اما 
سردار، پورعلی گنجی، رامین 
رضاییان و بیرانوند جوانانی 
بودند که به تیم ملی تزریق 
شدند و تا همین الان در تیم 
مانده اند. در آن ســال میانگین 
سنی رفته ها 27.9ســال و میانگین سنی 
بازیکنان جدید 24.8سال بود که در مجموع 
میانگین سنی تیم ملی را از 27.9 به 27.2 

کاهش داد.
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